Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do

Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais,
de conformidade com a Lei Federal 8.666/93, parecer favorável da Assessoria Jurídica
deste Município e decisão da Comissão de Licitações, RATIFICA o Processo Licitatório
nº 053/2014, Modalidade Dispensa 019/2014 – Art. 24, Inc. II, conforme segue:

RATIFICO E RECONHEÇO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, Processo n.º 053/2014 –

Dispensa 019/2014, de acordo com o Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93, tendo em vista o

Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitações, para Contratação da

empresa: HENRIQUE DUQUE REABILITAÇÃO MAXILO FACIAL – ME, inscrita no

CNPJ: 08.594.978/0001-30, com sede na Rua Halfeld, nº 828, salas 311, 312 e 313,

Centro, Município de Juiz de Fora, Minas Gerais, CEP: 36010-003, representada por seu

proprietário Henrique Duque de Miranda Chaves Neto, portador do CPF: 054.867.386-17

e RG MG-10676985 SSP-MG, com valor total de R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e

cinquenta reais) para realização de procedimento cirúrgico de emergência na paciente

Walquíria de Oliveira Simplício.

Desterro do Melo, 24 de setembro de 2014.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita Municipal